

نیش جامعه



مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی گفت: بارش باران در جنوب کردستان، کرمانشاه، لرستان، ایلام، شمال خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد و شمال بوشهر شدت بیشتری دارد.

احد وظیفه درباره وضعیت آب و هوایی کشور طی ۳ روز آینده به ایسنا اظهارداشت: با توجه به نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی برای نوار غربی، مرکز، دامنه‌های جنوبی البرز و استان‌های واقع در سواحل دریای خزر، شرق و جنوب شرق کشور بارش باران، گاهی همراه با رعد و برق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: امروز در اغلب مناطق نوار جز غربی کشور شاهد بارش باران خواهیم بود که در مناطقی از جنوب، جنوب شرقی، شرق و بخش‌هایی از شمال شرق به شکل رگبار، رعد و برق و وزش باد شدید موقتی خواهد بود. وظیفه ادامه داد: شدت بارش‌ها برای استان‌های گلستان، سمنان، خراسان شمالی، جنوب فارس، هرمزگان، جنوب کرمان، نیمه‌شرقی استان سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و بخش‌هایی از خراسان رضوی پیش‌بینی می‌شود که آبگرفتگی معابر و احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها در این مناطق دور از انتظار نخواهد بود. وی افزود: در نیمه شرقی کشور شاهد بارش باران همراه با رعد و برق و وزش باد شدید موقتی خواهیم بود. این شرایط در روز دوشنبه برای نوار شرقی پیش‌بینی می‌شود. روز سه‌شنبه نیز این شرایط محدود به شمال شرق و شرق کشور خواهد بود. وظیفه درباره وضعیت آب و هوای تهران طی ۳ روز آینده نیز گفت: روز شنبه آسمان تهران نیمه‌ایری تا ابری گاهی همراه با رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید با بیشینه دمای ۱۹ و کمینه دمای ۱۲ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. در روز یکشنبه آسمان پایتخت کمی ابری تا نیمه‌ایری گاهی همراه با وزش باد خواهد بود و حداکثر دمای هوا ۱۹ و حداقل آن ۱۱ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

اژدر

۱۴ کشته و مجروح در تصادف اتوبان تهران - ساوه



سختگوی اورژانس از فوت ۷ نفر و مصدومیت ۷ نفر دیگر در جریان تصادف شدید عصر پنجشنبه در اتوبان تهران - ساوه خبر داد.

به گزارش تسنیم، خالدی، سختگوی اورژانس کشور اظهار کرد: بعد از وقوع تصادف بین چند خودروی سواری در ۲۰ کیلومتری شهر تهران، ناگهان یک دستگاه اتوبوس نیز به خودروهای متوقف‌شده برخورد می‌کند که این برخورد منجر به انفجار خودروها می‌شود. وی ادامه داد: در حالی که این خودروها در حال سوختن بودند، تعداد دیگری خودرو در لاین مخالف مسیر متوقف و سرشتیمان مشغول تماشای صحنه تصادف بودند که همین کار باعث بروز تصادف جدیدی شد. سختگوی اورژانس کشور با بیان اینکه بعد از وقوع حادثه ۷ آمبولانس، اتوبوس آمبولانس و یک بالگرد به محل حادثه اعزام شد، گفت: گزارش‌ها حاکی از مصدومیت ۷ نفر و فوت ۱۴ نفر دیگر بر اثر شدت سوختگی بود.

سلامت

۴۰ درصد از اقلام آرایشی در کشور قاچاق است



سختگوی سازمان غذا و دارو گفت: متأسفانه حدود ۴۰ درصد از اقلام آرایشی و بهداشتی در کشور قاچاق است.

کیانوش جهانپور، سختگوی سازمان غذا و دارو درباره قاچاق مواد آرایشی و بهداشتی در کشور گفت: متأسفانه حدود ۴۰ درصد از اقلام آرایشی و بهداشتی در کشور قاچاق است، درباره فرارود قاچاق حاصل بر این است که جعلی و تقلبی است، مگر اینکه خلاف آن ثابت شود. زمانی که از فرارود قاچاق استفاده می‌شود، مواردی مانند رنگ‌های تقلبی و فلزات سنگین و هزار و یک مشکل دیگر بر آن محتمل است.

«وطن امروز» گزارش می‌دهد

مقاومت جهادی خوزستان در برابر سیل

روند کمک‌های مردمی شتاب بیشتری گرفته است



■ **اسکان اضطراری ۱۱۷ هزار نفر**
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر خوزستان گفت: ۱۱۷ هزار و ۶۳۸ نفر اسکان اضطراری داده شده‌اند که برخی افراد پس از فروکش کردن سیلاب به محل زندگی خود بازگشته‌اند و جمعیت حاضر در اردوگاه‌های اسکان اضطراری ۲۰ هزار و ۱۱۸ نفر است.

علی خدادادی اظهار داشت: تا صبح جمعه به ۲۹ هزار و ۵ خانوار شامل ۱۶۳ هزار و ۱۵۵ نفر متأثر از سیلاب در استان خوزستان امدادرسانی شد و ۱۱۷ هزار و ۶۳۸ نفر اسکان اضطراری داده شدند. وی افزود: با امدادرسانی ۱۹۵ تیم در قالب ۹۶۰ نفر تاکنون ۲۳۰ روستا در خوزستان تخلیه شده و ۵ هزار و ۵۸۰ نفر توسط نیروهای هلال‌احمر به نقاط امن منتقل شده‌اند. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر خوزستان با اشاره به افزایش اردوگاه‌های اسکان اضطراری عنوان کرد: ۶۷ اردوگاه اسکان اضطراری در شهرهای بای، شوشتر، اهواز، الهایی، شوش، دشت آزادگان، هویزه، شادگان، کارون، بسنتان، حمیدیه، هفتکل، ذوق‌ول و رامهرمز فراهم شده است. وی گفت: برخی افراد پس از فروکش کردن سیلاب به محل زندگی خود بازگشته‌اند و جمعیت حاضر در اردوگاه‌های اسکان اضطراری ۲۰ هزار و ۱۱۸ نفر است. خدادادی با اشاره به اقدامات انجام‌شده، گفت: تاکنون ۲۳۰ روستا در زیر آب است، گفت: با توجه به تمهیداتی که در ۲ روز گذشته اندیشیده شده، احتمال ورود آب به شهر اهواز منقطع شده است.

■ **۲۵۰ روستا در خوزستان زیر آب است**
رئیس سازمان مدیریت بحران با بیان اینکه در حال حاضر ۲۵۰ روستا در زیر آب است، گفت: با توجه به تمهیداتی که در ۲ روز گذشته اندیشیده شده، احتمال ورود آب به شهر اهواز منقطع شده است. اسماعیل نجار درباره آخرین وضعیت سیل در استان خوزستان گفت: ۲ روز پیش جلساتی با حضور وزیر کشور و کارشناسان برگزار شد، بررسی‌های همه‌جانبه‌ای انجام و چند اقدام اساسی در این جلسه تصویب شد و با توجه به اینکه ورودی سدها کاهش پیدا کرده، وی ادامه داد: همچنین مقرر شد برخی مسیرهای آب بسته شده و انتقال آب به آن کانال‌ها محدود شود و در برخی کانال‌ها ورود آب را افزایش دهیم. بویژه در کانال سلمان شدت دبی ورودی آب را کاهش دادیم و با لایروبی که اوایل آبراه سلمان ایجاد شد، آب با سرعت بیشتری در حال خارج شدن است. در حال حاضر استان را معین نیز با تجهیزات و ماشین‌آلات سنگین در حال کار در منطقه هستند و از ورودی آب به

■ **مسدود شدن جاده کمربندی غرب اهواز**
علاوه بر این مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های استان خوزستان از انسداد جاده کمربندی غرب‌اهواز خبر داد. غلامعباس بهرامی‌نیاز اظهار کرد: جاده کمربندی غرب اهواز تا اطلاع ثانوی مسدود است. وی افزود: طغیان کانال سلمان در این منطقه دلیل انسداد این جاده است و تا برطرف شدن مشکلات موجود در این مسیر، این جاده مسدود خواهد بود. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌های استان خوزستان تصریح کرد: محور سوسنگرد به اهواز در حال حاضر به عنوان محور جایگزین به ترددکنندگان توصیه می‌شود. وی در پایان از شهروندان خواست اطلاعات مربوط به راه‌ها را از منابع معتبر دریافت و از رفت و آمد در مسیرهایی که خطر طغیان آب و جاری شدن سیلاب را دارد بدون اطلاع قبلی خودداری کنند.

■ **شکستگی سیل‌بندها**
به گفته معاون خدمات شهری شهرداری، بخشی از سیل‌بند منطقه گلپه‌ار اهواز دچار شکستگی و آب از لابه‌لای خاکریزها و سیل‌بندها وارد منطقه شد و حدود ۳۰ درصد این منطقه را آب فراگرفته است. وی افزود: ماشین‌آلات شهرداری در حال کار هستند و نیاز فوری به حضور گروه‌های جهادی و مردمی برای ترمیم سیل‌بند وجود دارد. معاون خدمات شهری شهرداری اهواز عنوان کرد: در منطقه گلپه‌ار نیاز به آذوقه و کیسه خاک است و به برخی ماشین‌آلات مانند بیل مکانیکی زنجیری،

گروه اجتماعی: این روزها شرایط خوزستان به صورتی است که از یک طرف مردم و نیروهای جهادی با استفاده از روش‌های گوناگون به دنبال پیشگیری از خسارات سیل احتمالی هستند و با ایجاد سیل‌بندها و اقدامات ابتکاری در تلاشند به مقابله با سیل و جریان آب بروند، از سوی دیگر برخی خبرها همچنان حاکی از شکسته شدن برخی سیل‌بندها، ایجادشده در مناطق خوزستان بویژه در اطراف شهر اهواز است و این در حالی است که هشدار سازمان هواشناسی مبنی بر بارش‌های شدید باران بر نگرانی‌ها درباره آبگرفتگی شهرهای خوزستان از جمله اهواز افزوده است. البته بنا بر اظهارات مدیران سازمان مدیریت بحران کشور با توجه به تمهیداتی که در ۲ روز گذشته اندیشیده شده، خطر سیل در اهواز فعلا دفع شده است.

مناطق شهری جلوگیری می‌کنند. رئیس سازمان مدیریت بحران با اشاره به دستور تخلیه ۵ منطقه در شهر اهواز گفت: دستور تخلیه این مناطق برای پیشگیری از خطر بود و تمام عوامل اجرایی در منطقه عین دو که دچار آب‌گرفتگی شده دیگر مناطق نیز در حال حاضر شرایط تثبیت شده دارند و معتمد ورود آب به شهر در حال حاضر منفی است و بارندگی‌های پیش‌رو نیز بر اساس پیش‌بینی هواشناسی، بارندگی‌هایی نیست که تا ۲۹ فروردین شدت زیادی داشته باشد و امیدواریم با تمهیداتی که اندیشیده شده مشکل در استان خوزستان برطرف شود. نجار در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود وزارت نفت اجازه ورود آب به همه مخازن هورالعظیم را به دلیل احتمال خسارت به تجهیزات نفتی نمی‌دهد، تصریح کرد: تا جایی که اطلاع دارم این موضوع از سوی وزیر نفت تکذیب شده است و در هورالعظیم تا

جایی که توان داشته نسبت به ورود آب اقدام شده است و حتی به بخش‌هایی در سمت هورالعظیم عراق نیز آب وارد شده است. وی ادامه داد: عمدتاً ۲۵۰ روستا در حاشیه رودهای کارون و کرخه به زیر آب رفته یا تقریباً زیر آب است اما تصور می‌کنم با توجه به کاهش خروجی سدها بیش از این دیگر شاهد آبگرفتگی در مناطق روستایی نباشیم.

■ **خواست رهبر انقلاب: تسریع روند ارائه خدمات**
همچنین نماینده ولی‌فقیه در جمعیت هلال‌احمر با حضور در مناطق سیل‌زده استان لرستان ضمن ابلاغ سلام رهبر انقلاب به سیل‌زدگان لرستانی گفت: رهبر انقلاب در جلسه با مدیران عالی کشور، مسؤولان را موظف کرده‌اند وظایفشان را در ارائه خدمت‌رسانی به بهترین شکل انجام دهند تا مشکلات مردم به‌سرعت مرتفع شود. حجت‌الاسلام معزی در بازدید از مناطق سیل‌زده با اشاره به مشکلات ایجادشده بر اثر حادثه سیل گفت: ۲۴ استان کشور درگیر سیل شده‌اند که میزان خسارات در ۳ استان لرستان، خوزستان و گلستان بیش از سایر استان‌هاست و این مسأله باعث شده مردم کشورمان از سراسر ایران اسلامی به کمک و یاری سیل‌زدگان بشتابند. وی افزود: همه دستگاه‌های اجرایی و خدماتی همچون جمعیت هلال‌احمر، بسیج، سپاه ارتش و گروه‌هایی همچون

حجت‌الاسلام احمد مروی با حضور در آشپزخانه مرکزی خادمیان رضوی در شهرستان خرم‌آباد، از بخش‌های مختلف این آشپزخانه بازدید کرد و ضمن تشکر از زحمات عوامل این آشپزخانه، اظهار داشت: به هیچ عنوان نباید به چشم نیازمند هموطنان سیل‌زده نگاه کرد؛ اینان خانواده‌های محترم، شریف و معتبری هستند که در حادثه سیل اخیر با مشکلاتی روبه‌رو شدند و این اتفاق ممکن است برای هر کدام از ما بیفتد. وی افزود: امروز رسیدگی به سیل‌زدگان در استان‌های گلستان، لرستان و خوزستان اولویت نخست استان قدس رضوی است و در این راستا ممکن است از بسیاری از اقدامات صرف نظر کنیم یا آنها را به تعویق بیندازیم. حجت‌الاسلام مروی با بیان اینکه اقدامات استان قدس در رابطه با مناطق سیل‌زده تنها معطوف به اقدامات اولیه و کوتاه‌مدت نخواهد بود و برنامه‌هایی برای امدادرسانی بلندمدت نیز خواهیم داشت، خاطر نشان کرد: ابتدا در راستای رفع نیازهای ضروری مردم سیل‌زده و سپس به رفع امکانات و مقدرات در جهت بازسازی منازل آسیب‌دیده و تهیه اسباب زندگی آنها تلاش خواهیم کرد. وی خطاب به خادمیان رضوی آشپزخانه مرکزی خرم‌آباد گفت: در تهیه و توزیع غذا و امدادرسانی به سیل‌زدگان کرامت مردم را رعایت کنید و حتماً حفظ عزت و احترام مردم را در اولویت قرار دهید. گفتنی است، آشپزخانه مرکزی خادمیان رضوی در شهرستان خرم‌آباد روزانه ۱۰ هزار غذا گرم را طبخ و میان مردم سیل‌زده توزیع می‌کند.

آوای شهر

مدیرعامل شرکت ساماندهی مشاغل تهران اعلام کرد

مقابله با عرضه حیوانات غیر مجاز



مدیرعامل شرکت ساماندهی مشاغل تهران از آغاز طرح مقابله با خرید و فروش حیوانات غیرمجاز در اطراف بازار پرندگان خلیج فارس با همکاری نیروی انتظامی خبر داد. به گزارش میزان، حمیدرضا تحصیلی در جریان طرح ساماندهی اطراف بازار پرندگان خلیج‌فارس و مقابله با فروش حیوانات غیرمجاز گفت: این بازار گفت: بازار پرندگان زینتی خلیج‌فارس با هدف ساماندهی فروش پرندگان زینتی در سال‌های قبل احداث شد و پرندفروشان از سطح شهر جمع‌آوری شدند و به این مرکز انتقال پیدا کردند اما در ضلع غربی این بازار و در حوزه اسلامشهر شبه‌بازاری به‌صورت غیرمجاز تشکیل شده بود که در آن انواع حیوانات غیرمجاز از جمله سگ خرید و فروش می‌شد. وی افزود: ضلع غربی بازار در محدوده اسلامشهر است و شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران نظارتی بر آن نداشته است. این بازار به‌صورت غیرمجاز شکل گرفته است و علاوه بر تخلف فروش حیوانات غیرمجاز موجب ایجاد ترافیک در محور آزادگان می‌شود؛ لذا با هماهنگی نیروی انتظامی و فرمانداری اسلامشهر و همچنین نیروی انتظامی تهران بزرگ، طرح ساماندهی این محدوده در دستور کار قرار گرفت. مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران در ادامه اظهار کرد: به‌طور قطع این طرح در هفته‌های آینده ادامه خواهد داشت و تا زمانی که همه متوجه شوند این محدوده محلی برای عرضه حیوانات غیرمجاز نیست، با حضور پلیس و عوامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل، طرح را اجرا خواهیم کرد. تحصیلی در پاسخ به این سوال که چه حیواناتی در این محدوده خرید و فروش می‌شوند، گفت: متأسفانه حیوانات شکاری سگ، مار، عقاب و تمساح به صورت غیرقانونی در این محدوده خرید و فروش می‌شوند.

کتابخانه و کویا

■ **سیدمتصور میرمردادی، معاون توسعه مدیریت** و منابع و رئیس ستاد مدیریت بحران بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: خانواده‌های معظم شهیدا و ایثارگران تحت پوشش بنیاد شهید و امور ایثارگران آسیب‌دیده در سیل در تمام استان‌ها می‌توانند جهت جبران خسارت واحد مسکونی و اثاثیه منزل خود به بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان با شعب بیمه کوثر مراجعه کنند.

■ **معاون خدمات شهری شهرداری تهران** گفت: اولین کاروان عملیاتی- امدادی شهرداری تهران به دشت آزادگان و سوسنگرد (واقع در استان خوزستان) اعزام شد. مجتبی یزدانی با بیان اینکه این کاروان با هماهنگی شاپور رستعی، نماینده شهردار تهران در مناطق سیل‌زده، به دشت آزادگان و سوسنگرد اعزام شد، گفت: بخشی از کمک‌ها در قالب ۱۰ دستگاه کامیون از سوی سازمان مدیریت پسماند ارسال شد که شامل ۲ دستگاه کشنده، ۲ دستگاه لوادر، ۴ دستگاه خودروی حمل زباله فان و ۱۲۰ دست لباس کار خدمات شهری است.

■ **پاکسازی ساختمان تنها مرکز فرهنگی- هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در شهر پلدختر از گل‌ولای ناسی** از سیل اخیر آغاز شده است. این کتابخانه کانون در منطقه غربی شهرستان پلدختر و در مجاورت بوستان این شهر واقع شده است که در سیل روز ۱۲ فروردین ۱۳۹۸ با ورود آب و گل‌ولای به محوطه پارک، مرکز فرهنگی- هنری کانون در محاصره سیل قرار گرفت و با ورود آب به درون مرکز، تمام کتاب‌ها و تجهیزات آن از بین رفت.

■ **رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر استان البرز** گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون یکهزار و ۹۵۰ کیلو انواع موادمخدر در این استان کشف شده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۱۱۳ درصد رشد داشته است. سرهنگ علی عسکری گفت: از مجموع یکهزار و ۹۵۰ کیلو موادمخدر کشف شده، یکهزار و ۴۴۹ کیلو در استان البرز و مابقی طی عملیات مشترک با سایر استان‌های همجوار به دست آمده است.

■ **محمدرضا دهداری‌پور، شهردار منطقه ۶** از افتتاح پروژه‌های تکمیل شده قلب پایتخت با حضور شهردار تهران خبر داد و گفت: یکی از این پروژه‌ها احداث مسجد فاطمه الزهرا(س) و سرای محله فاطمی است که اولین پروژه به این شکل در سطح شهر تهران خواهد بود که سعی شده در آن مسجد به عنوان پایگاه سنتی اجتماع مردم و سرای محله به عنوان فضای برای تأمین نیازهای فرهنگی روزانه، در کنار یکدیگر فعالیت داشته باشند.